comparuit cum suis fratribus<sup>m</sup> coram domina Azicha et dixit ei: 'Dominus episcopus facit<sup>n</sup> nobis molestare omnes homines, qui laborant nostrum territorium, quod tu nobis dedisti, petit ab<sup>o</sup> ipsis<sup>o</sup> decimam'. Et domina Azicha respondit: 'Eamus omnes ad nostrum regem'. Post<sup>p</sup> hec omnia comparuerunt omnes coram domino Henrico felicissimo rege  
 5 et talem questionem narraverunt ei, et rex, cum audisset eos, fecit sibi multos seniores convocare in palatio suo ad consilium, et ibi fuerunt congregati quingenti et sexaginta octo<sup>q</sup> seniores. Et rex coram omnibus vocavit dominum episcopum et domnum Iohan-  
 nem et dominam Azicham, et ipsi venerunt coram rege cum multis, qui erant in societate eorum. Domina Azicha viva voce dixit domino regi et omnibus, qui erant cum eo:  
 10 'Ego dedi unum territorium ad honorem dei monasterio sancte<sup>r</sup> Marie virginis et sancti<sup>r</sup> Michaelis archangeli domno Iohanni abbati et reliquis fratribus ibidem congregatis super altitudinem<sup>s</sup> ripe sinus qui dicitur Lemus<sup>t</sup>, et ecce<sup>u</sup> instrumenta, si vobis placet, facite ipsa legere'. Et fecerunt ipsa legere coram omnibus. Cum lecta fuerunt instrumenta, dixit domina Azicha coram omnibus: 'Dominus episcopus facit<sup>n</sup> mihi iniuriam, quia petit<sup>v</sup>  
 15 decimam a pauperibus Christi; ego dedi dictum territorium, ut possint fratres predicti<sup>w</sup> monasterii<sup>w</sup> habitare et pauperes recipere'. Ad hec dominus episcopus respondit: 'Omnes decime debent esse episcopi et capituli sui'. Hec omnia dominus rex intellexit cum suis senioribus et fecit consilium et in illo consilio omnes viva voce dixerunt: 'Decimas debent<sup>x</sup> habere fratres de suo territorio, qui habitant in dicto monasterio; incipiunt<sup>y</sup> enim  
 20 a monte Calbo<sup>z</sup> et vadit per signa, sicut continentur<sup>a'</sup> in supra dictis<sup>b'</sup> instrumentis domine Aziche et matris sue Wilpurgis<sup>c'</sup>'. Et dominus Henricus rex dixit supra dicto domino episcopo: 'Vade in pace et noli nos contristare; nos volumus decimas dare, quas tu petis, supra dicto<sup>d'</sup> monasterio et hoc habemus exemplum<sup>e'</sup>, quod per totam provinciam Hystriensem<sup>f'</sup> monasteria sancti<sup>g'</sup> Benedicti possident suum territorium cum  
 25 decimis et omnes fructus, qui in eo possint habere<sup>h'</sup>'. Etiam nos volumus omnes<sup>i'</sup> cum consilio nostro, quod omnes homines, qui laborant supra dictum<sup>k'</sup> territorium, debeant portare decimam domno Iohanni abbati supra dicti<sup>l'</sup> monasterii et suorum fratrum cunctorumque in<sup>m'</sup> perpetuum<sup>m'</sup> succedentium et possint ipsas decimas habere gaudere et omnem<sup>n'</sup> suam voluntatem facere sine contradictione alicuius persone sub pena librarum decem auri,  
 30 medietatem solvere<sup>o'</sup> camere regis, medietatem vero iniuriam passis<sup>p'</sup>'. Post hec dominus episcopus fecit pacem cum domina Azicha, et domina Azicha dedit domino episcopo et suo capitulo unum territorium subtus montem Sablonorum versus occidentem, sicut continetur in suo instrumento, et dominus episcopus promisit cum suis clericis domine Aziche, quod nunquam peteret<sup>q'</sup> decimam in territorio<sup>r'</sup> supra dicti<sup>s'</sup> monasterii. Anathema  
 35 maranata<sup>t'</sup>.